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PUBLIKIMI I ABSTRAKTIT TE PUNIMIT TE DIPLOMES MASTER

DEPARTAMENTI HIDROTEKNIK
Studenti Uljan Thagi ka dorézuar doréshkrimin € punimit t& diplomés Master me titull: “ Mundésia e ndértimit té pendés né

9

lumin Klina ” n& programin e studimeve Hidroteknik dhe dor&shkrimi &shté né& procedurg t& vlerésimit pérfundimtar deri ng
vendimin e késhillit t& Fakultetit t& Ndértimtarisg. Sipas rregullores pér studimet Master Shkencor t& Universitetit t& Prishtings,

abstrakti i shkurtér i punimit t& diplomés b&het publik pér periudhén kohore prej pesé ditésh nga dita e shpalljes.

ABSTRAKT

Pendét jané struktura hidraulike t& p&rbéra nga materiali mjaft i papérshkueshém, t& ndértuara pérgjaté
lumit pér t& krijuar rezervuare akumuluese dhe pér ngritjen e nivelit t& ujit deri né nje kuoté t& caktuar.
Projektimi i njé pende &shté nj& nga projektet mé serioze dhe mé t& rrezikshme t& inxhinierisé sé€ ndértimit.
Qéllimi i kétij projekti éshté t& shqyrtojé t& gjitha aspektet e realizueshmérisé s& ndértimit t& njé pende né
fshatin Kugic€, me géllim t& shfrytézimit t& ujit t& disponueshém, pér fumizim me ujé t& pijshém né zonat
e studimit dhe pér veprimtari t& ndryshme ekonomike, pas shqyrtimit t& t& gjitha kushteve (topografike,
gjeologjike, hidrologjike) t& kryera né vend, té cilat nevojiten pér ndértimin e pendés.

Pas shqyrtimit t& t& gjitha kushteve t& nevojshme, &shté ardh né pérfundim se materiali me i pérshtatshém
pér ndértimin e késaj pende &shté materiali rrethanor.

Ky punim jep edhe kushte né bazg t& cilave b&het pérzgjedhja e tep&ve t& caktuara t€ pendéve dhe
lokacionit mé t& pérshtatshém pér vendosjen e tyre.

Rezultatet e arritura nga ky hulumtim mund t& pérdoren si pikénisje pér fillimin e ﬁjé projekti pér
ndértimin e késaj pende, e cila do te ishte shumé& me rendési pér plotésimin e neVojaifé pér furnizim me
ujé té popullatés s& k&saj zone. ’

Fjalét kyce: Mundésia e ndértimit t& pendés; Shqyrtimi i kushteve hidrologjike, gjeologjike, topografike;

Konstruksioni i pendés.

Doréshkrimi i punimit &shtg i atashuar né sekretaring e Fakultetit t& Ndértimtarisé dhe &sht& i qasshém pér publikun. Cdo vérejtje,
plotésim, ndryshim mund t& deponohet me shkrim i protokolluar dhe do t& merret pér trajtim nga késhilli i Fakultetit t& Ndértimtarisg.




